
 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nymburk, V Kolonii 1804  

V Kolonii 1804 

 288 02 Nymburk 

 

Předmět: Žádost o úpravu požadavků veřejné zakázky „IT vybavení pro SOŠ a SOU Nymburk 

část A – Notebooky s příslušenstvím“ - vyjmutí podmínky na stáří notebooku max. 4 roky a 
odebrání požadavku na servisní zásahy v místě dodání 

 

Vážený zadavateli, 

 

s touto žádostí bych chtěl upozornit na určité požadavky veřejné zakázky na „IT vybavení pro SOŠ a 
SOU Nymburk část A – Notebooky s příslušenstvím“, které bychom rádi navrhli upravit pro zajištění 
většího spektra dostupných dodavatelů a umožnění její úspěšné realizace. 

 

1. Vyjmutí omezení stáří notebooků na maximálně 4 roky: 

Vzhledem k požadované nízké cenové hranici a povaze použitého hardwaru je omezení na maximálně 
4 roky stáří notebooků velmi restriktivní. Toto omezení výrazně omezuje spektrum dostupných 
dodavatelů a snižuje konkurenceschopnost nabídek. Navrhujeme vyjmout toto omezení, což by 
umožnilo výběr z širšího spektra notebooků s delší dobou stáří a nižšími pořizovacími náklady. 

 

2. Úprava požadavku na servisní zásahy v místě dodání: 

Současný požadavek na servisní zásahy v místě dodání, které mají být provedeny do 48 hodin od 
nahlášení poruchy v místě dodání, je spojen s vysokými náklady a omezenou dostupností dodavatelů, 
zejména v případě použitého hardwaru. Tento servis prakticky nikdo ze známých dodavatelů 
repasovaného hardware neposkytuje. Navrhujeme upravit tento požadavek tak, aby servisní zásahy 
byly prováděny v souladu s obvyklými servisními standardy a garantovanými lhůtami, které se vztahují 
na daný druh hardware. 

 

Úprava těchto požadavků by podle nás přinesla následující výhody: 



Rozšíření spektra dostupných dodavatelů a zvýšení konkurence, což může vést ke snížení nákladů na 
realizaci zakázky a dodání kvalitnější techniky. 

 

Děkuji za zpracování mé žádosti a věřím, že zvážíte tyto návrhy s ohledem na výše uvedené důvody. V 
případě potřeby jsem připraven poskytnout další informace či vysvětlení. 

 

S přátelským pozdravem, 

 

 

 

 


